
Приложение 1 

 к приказу № 14 от 09.01.2024 

График проведения оценочных процедур 

 в 2023-2024 учебном году 

 в МБОУ Мотмосской средней школе 

(2 полугодие) 

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные 

мероприятия 

Федеральный уровень 

14.02.2024 русский язык 9 итоговое 

собеседование 

16.04.2024, 18.04.2024 русский язык 4 ВПР 

25.04.2024 окружающий мир 4 ВПР 

23.04.2024 математика 4 ВПР 

11.04.2024 математика 5 ВПР 

09.04.2024 русский язык 5 ВПР 

15.04.2024 история 5 ВПР 

17.04.2024 биология 5 ВПР 

09.04.2024 русский язык 6 ВПР 

11.04.2024 математика 6 ВПР 

24.04.2024 естественно-

научные 

предметы 

6 ВПР 

22.04.2024 общественно-

научные 

предметы 

6 ВПР 

18.04.2024 общественно-

научные 

предметы 

7 ВПР 

09.04.2024 русский язык 7 ВПР 

11.04.2024 математика 7 ВПР 

16.04.2024 естественно-

научные 

предметы 

7 ВПР 

25.04.2024 естественно-

научные 

предметы 

8 ВПР 

23.04.2024 общественно-

научные 

предметы 

8 ВПР 
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16.04.2024 русский язык 8 ВПР 

18.04.2024 математика 8 ВПР 

Уровень образовательной организации  

12.04.2024 

18.04.2024 

16.04.2024 

10.04.2024 

29.04.2024 

23.05.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

30.04.2024 

технология 

окружающий мир 

изо 

музыка 

физическая кул. 

математика 

русский язык 

литератур. чтение 

финансовая 

грамотность 

1а Промежуточная 

аттестация 

18.04.2024 

12.04.2024 

09.04.2024 

29.04.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2023 

30.04.2024 

окружающий мир 

технология 

музыка 

изо 

физическая кул 

математика 

русский язык 

литератур.чт. 

финансовая 

грамотность 

1б Промежуточная 

аттестация 

12.02.2024,06.03.2024 

29.01.2024 

11.03.2024, 16.05.2024 

30.01.2024,20.02.2024,12.03.2024 

13.02.2024 

математика 

окружающий мир 

иностранный язык 

русский язык 

литературное 

чтение 

2а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

19.04.2024 

11.04.2024 

29.04.2024 

17.04.2024 

15.04.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

30.04.2024 

24.04.2024 

изо 

технология 

музыка 

иностранный язык 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

литературн.чт 

физическая кул. 

финансовая 

грамотность 

2а Промежуточная 

аттестация 

30.01.2024,20.02.2024,12.03.2024 

29.01.2024 

12.02.2024,06.03.2024 

11.03.2024,16.05.2024 

14.02.2024 

русский язык 

окружающий мир 

математика 

иностранный язык 

литератур. чт. 

2б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 
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 осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

26.04.2024 

29.04.2024 

12.04.2024 

10.04.2024 

17.04.2024 

16.04.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

30.04.2024 

22.04.2024 

Литератур. чт 

музыка 

технология 

изо 

иностранный язык 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

физическая кул. 

финансовая 

грамотность 

2б Промежуточная 

аттестация 

11.01.2024,14.02.2024,14.03.2024 

07.02.2024,05.03.2024 

15.03.2024, 22.05.2024 

20.02.2024,18.03.2024,20.05.2024 

22.02.2024 

русский язык 

математика 

иностранный язык 

литературное чт. 

окружающий мир 

3а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися   

29.04.2024 

11.04.2024 

16.04.2024 

18.04.2024 

17.04.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

10.05.2024 

30.04.2024 

технология 

изо 

окружающий мир 

музыка 

иностранный язык 

математика 

русский язык 

литературное чт. 

физическая кул. 

финансовая 

грамотность 

3а Промежуточная 

аттестация 

11.01.2024,14.02.2024,14.03.2024 

07.02.2024,05.03.2024 

15.03.2024, 24.05.2024 

16.02.2024,14.03.2024,21.05.2024 

22.02.2024 

русский язык 

математика 

иностранный язык 

литературное чт. 

окружающий мир 

3б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
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30.04.2024 

18.04.2024 

24.04.2024 

17.04.2024 

16.04.2024 

23.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

10.04.2024 

29.04.2024 

изо 

музыка 

технология 

иностранный язык 

окружающий мир 

математика 

русский язык 

литературное чт. 

физическая ул. 

финансовая 

грамотность 

3б Промежуточная 

аттестация 

12.02.2024,14.03.2024 

09.02.2023,11.03.2024 

15.03.2024,21.05.2024 

 

 

 

русский язык 

математика 

иностранный язык 

окружающий мир 

 

4а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися   

08.05.2024 

16.04.2024,18.04.2024 

16.05.2024 

11.04.2024 

30.04.2024 

29.04.2024 

24.04.2024 

09.04.2024 

25.04.2024 

23.04.2024 

физическая кул. 

русский язык 

изо 

окружающий мир 

литературное чт. 

технология 

музыка 

математика 

ОРКСЭ 

иностранный язык 

4а Промежуточная 

аттестация 

12.02.2024,14.03.2024 

09.02.2023,11.03.2024 

15.03.2024,21.05.2024 

16.01.2024,14.05.2024 

 

русский язык 

математика 

иностранный язык 

окружающий мир 

 

4б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

16.05.2024 

16.04.2024,18.04.2024 

19.04.2024 

11.04.2024 

24.04.2024 

30.04.2024 

08.05.2024 

09.04.2024 

25.04.2024 

23.04.2024 

физическая кул. 

русский язык 

технология 

окружающий мир 

литературное чт. 

музыка 

изо 

математика 

ОРКСЭ 

иностранный язык 

4б Промежуточная 

аттестация 
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21.02.2024 

 

29.02.2024 

06.03.2024,22.05.2024 

12.02.2024,18.03.2024 

математика 

русский язык 

история 

иностранный язык 

география 

 

5а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

11.04.2024 

16.04.2024 

09.04.2024 

29.04.2024 

24.04.2024 

15.04.2024 

23.04.2024 

18.04.2024 

06.05.2024 

17.04.2024 

07.05.2024 

 

25.05.2024 

22.05.2024 

математика 

музыка 

русский язык 

география 

ОДНКНР 

история 

иностранный язык 

литература 

физическая кул. 

биология 

введение в 

информатику 

изо 

финансовая 

грамотность 

5а Промежуточная 

аттестация 

 21.02.2024 

 

29.02.2024 

06.03.2024,22.05.2024 

13.02.2024,09.03.2024 

математика 

русский язык 

история 

иностранный язык 

география 

 

5б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

11.04.2024 

16.04.2024 

09.04.2024 

30.04.2024 

24.04.2024 

15.04.2024 

23.04.2024 

18.04.2024 

06.05.2024 

17.04.2024 

07.05.2024 

 

25.05.2024 

22.05.2024 

математика 

музыка 

русский язык 

география 

ОДНКНР 

история 

иностранный язык 

литература 

физическая кул. 

биология 

введение в 

информатику 

изо 

финансовая 

грамотность 

5б Промежуточная 

аттестация 
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18.01.2024.02.02.2024 

24.04.2024 

31.01.2024 

01.02.2024 

27.02.2024 

06.03.2024,20.05.2024 

иностранный язык 

биология 

литература 

обществознание 

география 

история 

6а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

09.04.2024 

11.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

Русский язык 

Математика 

Фин.грамотность 

Физическая кул. 

ОДНКНР 

Изо 

Литература 

История 

Иностран. язык 

Биология 

Обществознание 

Технология 

Музыка 

география 

6а Промежуточная 

аттестация 

18.01.2024.02.02.2024 

24.04.2024 

31.01.2024 

01.02.2024 

27.02.2024 

06.03.2024,20.05.2024 

иностранный язык 

биология 

литература 

обществознание 

география 

история 

6б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися   

09.04.2024 

11.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

Русский язык 

Математика 

Фин.грамотность 

Физическая 

культура 

ОДНКНР 

Изо 

Литература 

История 

Иностран. язык 

Биология 

Обществознание 

Технология 

Музыка 

география 

6б Промежуточная 

аттестация 

11.01.2024,06.02.2024,20.02.2024,21.05.2024 

12.01.2024,06.02.2024,19.03.2024 

17.01.2024 

Русский язык 

Иностранный яз. 

Физика 

7а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 
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23.01.2024 

26.01.2024 

07.02.2024.20.05.2024 

12.02.2024 

27.02.2024 

11.03.2024 

 

Литература 

История 

Статистика 

Алгебра 

География 

информатика 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

04.04.2024 

09.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

02.05.2024 

07.05.2024 

17.05.2024 

Фин.грамотность 

Русский язык 

Алгебра 

Технология 

Физическая кул. 

Литература 

Статистика 

Иностран. язык 

Геометрия 

Физика 

биология 

История 

География 

Обществознание 

Информатика 

Изо 

История Ниж.края 

музыка 

 

7а Промежуточная 

аттестация 

11.01.2024,06.02.2024,20.02.2024,21.05.2024 

12.01.2024,06.02.2024,19.03.2024 

17.01.2024 

23.01.2024 

26.01.2024 

07.02.2024.20.05.2024 

12.02.2024 

27.02.2024 

11.03.2024 

Русский язык 

Иностранный яз. 

Физика 

Литература 

История 

Статистика 

Алгебра 

География 

информатика 

7б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    

04.04.2024 

09.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

История Нижег.кр 

Русский язык 

Алгебра 

Технология 

Физическая кул. 

Литература 

Статистика 

Иностран. язык 

Геометрия 

Физика 

биология 

История 

обществознание 

Информатика 

география 

7б Промежуточная 

аттестация 
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02.05.2024 

07.05.2024 

17.05.2024 

Изо 

Финансовая грам.  

музыка 

18.01.2024,04.03.2024 

24.01.2024,09.02.2024 

12.02.2024 

01.02.2024 

05.02.2024,14.03.2024 

13.02.2024,19.03.2024 

14.02.2024 

28.02.2024 

12.03.2024 

20.03.2024 

Иностранный яз. 

История 

География 

Алгебра 

Химия 

Геометрия 

Информатика 

ОБЖ 

Биология 

физика 

8а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

09.04.2024 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

08.05.2024 

16.05.2024 

17.05.2024 

15.05.2024 

Физическая культ. 

Информатика 

Физика 

Технология 

Русский язык 

Статистика 

Алгебра 

Геометрия 

Иностранный яз. 

История 

Обществознание 

Химия 

Биология 

География 

Литература 

Музыка 

Финансовая гр. 

История Ниж.кр 

ОБЖ 

8а Промежуточная 

аттестация 

18.01.2024,04.03.2024 

24.01.2024,09.02.2024 

31.01.2024 

01.02.2024 

05.02.2024,14.03.2024 

13.02.2024,19.03.2024 

14.02.2024 

28.02.2024 

12.03.2024 

20.03.2024 

Иностранный яз. 

История 

География 

Алгебра 

Химия 

Геометрия 

Информатика 

ОБЖ 

Биология 

физика 

 

 

8б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

09.04.2024 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

Физическая культ. 

Информатика 

Физика 

Технология 

Русский язык 

Статистика 

8б Промежуточная 

аттестация 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МОТМОССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петрова Наталья 
Владимировна, директор

Сертификат A9B6520B9100E9108CB8358006BF5904



18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

08.05.2024 

06.05.2024 

16.05.2024 

07.05.2024 

Алгебра 

Геометрия 

Иностранный яз. 

История 

Обществознание 

Химия 

Биология 

ОБЖ 

Литература 

Музыка 

Финансовая гр. 

История Ниж.кр 

география 

17.01.2024 

30.01.2024,08.04.2024 

31.01.2024,05.03.2024 

01.02.2024,14.03.2024 

05.02.2024 

07.02.2024,06.03.2024 

16.02.2024 

29.02.2024 

07.03.2024,20.03.2024 

 

Литература 

Физика 

Геометрия 

Алгебра 

Информатика 

Иностранный яз. 

Химия 

Русский язык 

биология 

 

9а Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

10.04.2024 

11.04.2024 

12.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

02.05.2024 

География 

Биология 

Химия 

Обществознание 

Литература 

Технология 

Геометрия 

Физическая кул. 

Иностранный яз. 

Русский язык 

Статистика 

История 

Алгебра 

Информатика 

Физика 

ОБЖ 

9а Промежуточная 

аттестация 

17.01.2024 

30.01.2024,08.04.2024 

31.01.2024,05.03.2024 

01.02.2024,14.03.2024 

05.02.2024 

07.02.2024,06.03.2024 

16.02.2024 

29.02.2024 

07.03.2024,20.03.2024 

 

Литература 

Физика 

Геометрия 

Алгебра 

Информатика 

Иностранный яз. 

Химия 

Русский язык 

биология 

 

9б Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
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Сертификат A9B6520B9100E9108CB8358006BF5904



09.04.2024 

10.04.2024 

11.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

16.05.2024 

обществознание 

География 

Биология 

Химия 

Литература 

Технология 

Геометрия 

Физическая кул. 

Иностранный яз. 

Русский язык 

Статистика 

История 

Алгебра 

Информатика 

Физика 

ОБЖ 

9б Промежуточная 

аттестация 

15.01.2024,09.02.2024 

18.01.2024 

23.01.2024 

01.02.2024 

02.02.2024 

14.02.2024.15.05.2024 

21.02.2024, 15.03.2024 

22.02.2024 

18.03.2024 

 

География 

Обществознание 

Химия 

физика 

Биология 

Информатика 

Математика 

Иностранный яз. 

история 

 

11 Тематические 

проверочные 

работы-  текущий 

контроль 

успеваемости 

осуществляется 

учителем в рамках 

освоения учебного 

предмета 

обучающимися    
 

09.04.2024 

10.04.2024 

11.04.2024 

15.04.2024 

16.04.2024 

17.04.2024 

18.04.2024 

19.04.2024 

22.04.2024 

23.04.2024 

24.04.2024 

25.04.2024 

26.04.2024 

29.04.2024 

30.04.2024 

08.05.2024 

07.05.2024 

 

Практикум  

ОБЖ 

Физика 

Литература 

Информатика 

Иностранный яз. 

Трудные вопросы 

Биология 

История 

Обществознание 

Русский язык 

Математика 

География 

Математика (ф) 

Химия 

Родной язык 

Физическая кул. 

 

 

11 Промежуточная 

аттестация 

 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
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